各 位

2月度 3月度 4月度 第1Q 5月度 6月度 7月度 第2Ｑ

営業日数 21 20 23 64 21 22

前期比 △ 1 ±0 ±0 △ 1 ＋2 +1

コーヒー飲料 103.5% 107.7% 98.2% 102.8% 101.0% 104.3%

茶系飲料 112.7% 113.8% 101.0% 108.5% 102.4% 102.5%

炭酸飲料 89.7% 91.1% 93.1% 91.8% 92.5% 90.3%

ミネラルウォーター類 94.8% 114.2% 109.0% 106.8% 109.5% 116.8%

果汁飲料 86.8% 106.0% 104.2% 99.5% 108.6% 109.2%

スポーツドリンク類 91.7% 82.1% 86.2% 86.1% 91.9% 95.9%

ドリンク剤 93.0% 94.9% 94.5% 94.2% 92.5% 99.2%

その他飲料 74.3% 79.3% 72.1% 75.0% 78.6% 84.6%

飲料事業計 100.5% 105.5% 97.8% 100.9% 100.1% 102.2%

8月度 9月度 10月度 第３Ｑ 11月度 12月度 １月度 第４Ｑ 累計

営業日

営業日数 107

前期比 ＋2

販売函数

コーヒー飲料 102.7%

茶系飲料 105.8%

炭酸飲料 91.5%

ミネラルウォーター類 110.3%

果汁飲料 103.8%

スポーツドリンク類 90.7%

ドリンク剤 95.0%

その他飲料 77.4%

飲料事業計 101.0%

※ 最新データにつきましては速報値となっております。
速報数値と確定数値に差異が生じた場合は、翌月の速報発表時に修正して記載いたします。

以 上

平成29年６月26日

会 社 名 ダイドーグループホールディングス株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長　 髙 松 富 也

（コード番号　：２５９０　東証第１部）

問 い 合 わ せ 先
執行役員
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

長 谷 川 直 和

電 話 番 号 ０６－７１６６－００７７

平成30年１月期　　６月度販売状況のお知らせ
（自：平成29年５月21日　　　至：平成29年６月20日）

国内飲料事業の月次販売状況（函数ベース前期比・速報値）を、下記のとおりお知らせいたします。

記

営業日

販売函数

Topics：

◆　 経営・IR関連
2017年度 第１四半期決算発表

業績連動型インセンティブ制度導入の詳細決定に関するお知らせ

大同薬品工業株式会社の新工場建設に関するお知らせ

ドリンク剤受託製造市場でトップクラスのシェアを誇る大同薬品工業株式会社は、2020年初頭の稼

働をめざし、群馬県館林市に新工場を建設することとしました。

近年、国内ドリンク市場は少子高齢化やエナジードリンクなどの新たなカテゴリ―商品の台頭等に

より厳しい市場環境が続いていますが、一方で消費者の健康・美容意識の高まりによって、美容系

ドリンクを中心に伸長傾向が見られます。

こうした市場環境の中、大同薬品工業では、お取引先のニーズに迅速にお応えするため、首都圏

に新工場を建設することとしました。高い製造品質と安定的な供給体制を整備し、さらに近年高ま

りを見せているBCP 対策の一環として生産のリスク分散にも対応することで、お取引先の様々なご

要望やニーズに応えることが可能となります。

新工場建設によって、お取引先からのさらなる信頼の獲得と成長をめざしていきます。

詳細はリリースをご覧ください。

⇒https://www.dydo-ghd.co.jp/ir/pdf/20170526_00.pdf

６ 月 ２ 日 （ 金 ） 第43期（平成30年１月期）第１四半期四半期報告書の提出

◆　商品・自販機・海外事業・CSR関連

夏だ！日向夏
ひゅうがなつ

だ！「和果ごこち」ブランドから夏フレーバー登場！

「和果ごこち 日向夏
ひゅうがなつ

サイダー」

ダイドードリンコは、旬をしぼった果実のおいしさを味わえる「和果ごこち」ブランドから

「和果ごこち 日向夏サイダー」を６月５日（月）より販売しています。

本商品には、日向夏の原産地であり日本一の収穫量を誇る、宮崎県産“日向夏”果汁

を使用し、日向夏の爽やかな香りと酸味をサイダーの爽快感とともに楽しめる、夏にぴ

ったりな味わいに仕上げました。また、「旬果エキス」※として、瀬戸内レモン果皮エキス

を追加することで、柑橘果実の爽やかな香りがさらにアップしました。

※旬の時期にしぼった果汁または果皮を使用した、果実本来のおいしさを際立たせるエキス

自販機関連

「レンタルアンブレラ」を関東・愛知に拡大

鉄道会社４社の“忘れもの傘”をリサイクル活用

ダイドードリンコは、自販機を活用した地域社会貢献活動として、急な雨などの際

に傘を無償で貸し出しする取り組み「レンタルアンブレラ」を、本年度より展開地域

を関西エリアから東京都・神奈川県・埼玉県・千葉県などの関東エリアと愛知県に

拡大し、340台の自販機への展開をめざします。

また、資源の有効活用、環境負荷低減の観点から貸出用の傘の一部に「忘れもの

傘」を活用します。「忘れもの傘」の提供については、関西エリア向けの傘は昨年

に引き続き、近畿日本鉄道株式会社からご提供いただき、愛知県向けを名古屋

鉄道株式会社、関東エリア向けを西武鉄道株式会社、東京急行電鉄株式会社か

らそれぞれご提供いただきます。

今後も、「人と、社会と、共に喜び、共に栄える。」のグループ理念のもと、地域密

着型企業として、豊かで元気な社会づくりへの貢献をめざします。

◆　説明会開催情報
６ 月 ２ 日 （ 金 ） 個人投資家向け会社説明会の開催（SMBC日興証券 静岡支店）

６ 月 14 日 （ 水 ） 個人投資家向け会社説明会の開催（三菱UFJモルガン・スタンレー証券 姫路支店）

６ 月 20 日 （ 火 ） 個人投資家向け会社説明会の開催（野村證券 京都支店）

７月７日（金）予定 個人投資家向け会社説明会の開催（野村證券 仙台支店）

７月14日（金）予定 個人投資家向け会社説明会の開催（みずほ証券 大阪営業第一部）

７月14日（金）予定 個人投資家向け会社説明会の開催（SMBC日興証券 札幌支店）

＊　次回、「平成30年１月期 ７月度販売状況のお知らせ」は2017年７月25日（火）に開示予定です。

５ 月 26 日 （ 金 ）

５ 月 26 日 （ 金 ）

商品関連

▲「レンタルアンブレラ」

  の設置イメージ

▲「和果ごこち 日向夏サイダー」

500mℓPET/130円（税抜）